רכישת יכולות הקריאה והכתיבה מתקשרת להתפתחות הלשונית בשתי דרכים: מחד גיסא, היא נשענת בראשיתה על יכולות שהן לשוניות במהותן, כמו רגישות ומודעות פונולוגית, מורפולוגית ותחבירית; מאידך גיסא, הקריאה והכתיבה הן תשתית חשובה להתפתחות האוריינות הלשונית (דרומי, 2002; רביד, 2002; רביד, תשס"ג; Levin, Both-de Vries, Aram & Bus, 2005). האוריינות הלשונית היא היכולת לשלוט בלשון על כל גווניה – הן הדבורים והן הכתובים – להשתמש בה שימוש הולם בהקשרים שונים ומגוונים, וכן לנתח את רכיביה באופן מודע (רום, סגל וצור, 2003). עם רכישת הקריאה והכתיבה חל אפוא זינוק בהתפתחות השפה, שכן הקריאה והכתיבה הדורשות ידע לשוני תורמות רבות לקידומו.

משרד החינוך
המזכירות הפדגוגית
האגף לתכנון ולפיתוח תכניות לימודים

תשתית לקראת קריאה וכתיבה

תכנית לימודים לגן הילדים

בחינוך הממלכתי והממלכתי-דתי

אתר האגף לתכנון ולפיתוח תכניות לימודים:
www.edu.gov.il/tal/portal

ירושלים, התשס"ח, 2007

נקודת המוצא של תכנית זו היא ההמלצות הכלולות בדוח "לקראת קריאה וכתובה בגן הילדים". הדוח הוכן בידי ועדה בראשות פרופ' איריס לוי. הוועדה מונתה בידי האגף לתכנון ולפיתוח תכניות לימודים והאגף לחינוך קדם יסודי במשרד החינוך. המלצות הוועדה התפרסמו בשנת הלימודים תשס"ב.

חברי ועדת התכנית